埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

カテゴリー:お知らせ

アルファクラブ武蔵野株式会社からの

子供用自転車ヘルメットの寄附について

 アルファクラブ武蔵野株式会社（本社：さいたま市、代表取締役社長：和田 浩

明）は、令和２年１１月５日付で、埼玉県と「子供の居場所づくりなど少子化対

策の支援に関する協定書」を交わし、子供の居場所づくりを始めとした子供支援

に積極的に取り組んでいます。

 このたび、令和５年４月１日から自転車利用者のヘルメット着用が努力義務化

されたことを受け、同社が子供用の自転車ヘルメット５００個を、県を通じて県

内の経済的に困窮する世帯を支援するフードパントリー団体に寄附することとな

りました。ついては、下記のとおり知事に目録を贈呈いただきます。

１ 目録贈呈式の概要

（１）日時

  令和５年１０月２３日（月） ９：３０～９：４５

（２）場所

  知事室

（３）出席者

  アルファクラブ武蔵野株式会社 代表取締役社長 和田 浩明 氏

        同        社長室室長   中山 篤信 氏

  エイチスリー・ラボ株式会社  代表取締役社長 村川 寿規 氏

  埼玉県知事 大野 元裕

（４）寄附品

  子供用自転車ヘルメット ５００個

２ お問合せ

  埼玉県福祉部少子政策課

  ひとり親・子供の未来応援担当 下田、佐々木、牧野

   電話：048-830-3348

   e-mail：a3320-41@pref.saitama.lg.jp

 令和５年１０月１９日

福祉部 少子政策課
ひとり親・子供の未来応援担当 下田、佐々木、牧野

直通 048-830-3348
内線 3348

E-mail: a3320-41@pref.saitama.lg.jp

mailto:a3320-41@pref.saitama.lg.jp
mailto:a3320-41@pref.saitama.lg.jp